



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 003/2024-PE**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 003/2024-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00007.20240124/0001-24, o(a) Sr(a). RAFAEL LOPES DE MORAIS, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

09.242.923/0001-24 - FORTAL COMERCIO Ltda epp

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Apontador lápis	LEONORA	7000.0	UN	0,89	0,22	1.540,00
2	Borracha apagadora escrita	NOBRE	11930.0	UN	0,28	0,12	1.431,60
3	Caderno	JANDAIA	2157.0	UN	10,16	4,30	9.275,10
4	Caderno	MAXIMA	2750.0	UN	12,93	12,25	33.687,50
5	Caderno	MAXIMA	2220.0	UN	35,60	17,98	39.915,60
6	Caneta esferográfica	COMPACTOR	4440.0	UN	1,37	0,59	2.619,60
7	Cola	FORTFIX	3970.0	UN	8,50	0,99	3.930,30
8	Corretivo líquido	RADEX	2220.0	UN	4,97	1,66	3.685,20
9	Giz	KOALA	2157.0	UN	4,22	1,89	4.076,73
11	Lápis preto	NOBRE	11930.0	UN	1,86	0,18	2.147,40
12	Lápis de cor	NOBRE	4887.0	UN	26,61	3,89	19.010,43
13	Caneta marca-texto	BRW	2220.0	UN	19,10	1,29	2.863,80
14	Massa modelar	KOALA	2157.0	UN	3,63	2,65	5.716,05
15	Pincel	CONDOR	2157.0	UN	3,93	1,59	3.429,63
16	Régua	WALLEU	4970.0	UN	3,46	1,45	7.206,50
17	Tesoura	BRW	4887.0	UN	5,47	2,49	12.168,63

Total.....R\$ 152.704,07

Adjudicado para FORTAL COMERCIO Ltda epp inscrita no CNPJ/MF Nº 09.242.923/0001-24, pelo melhor valor de R\$ 152.704,07 (cento e cinquenta e dois



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



mil, setecentos e quatro reais e sete centavos), em 05/04/2024.

45.848.335/0001-00 - IRANILDO BRITO RAMOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
10	Jogo , brinquedo pedagógico	CARLU	4887.0	UN	49,84	25,01	122.223,87
Total.....							R\$ 122.223,87

Adjudicado para IRANILDO BRITO RAMOS inscrita no CNPJ/MF Nº 45.848.335/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 122.223,87 (cento e vinte e dois mil, duzentos e vinte e três reais e oitenta e sete centavos), em 05/04/2024.

Inez Helena Braga
INEZ HELENA BRAGA
PREGOEIRO(A)
MATRICULA Nº 0105244